
 

AZIENDA SPECIALE CONSORTILE B02 
UFFICIO DI PIANO VIA GIUSEPPE MAZZINI N. 13 

82018 - SAN GIORGIO DEL SANNIO (BN) - C.F. 01752300622 
Tel. 0824/58214  

Email: aziendaconsortileb02@libero.it; PEC: aziendaconsortileb02@pec.it 
Sito web: http://www.aziendaservizisocialib2.it 

 
 
 

 

COPIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
 
 

N° GEN. 368 DEL 19-09-2024 N° SETT. 368 DEL 19-09-2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Procedura per l'individuazione di soggetti del terzo settore tramite procedura di 
co-progettazione, ai sensi dell'art. 55 del d.lgs. 3 luglio 2017 n.117 (codice del terzo 
settore), per la realizzazione di proposte progettuali in relazione all'Avviso pubblico 1/2022 
PNRR-NEXT GENERATION EU  missione 5 "inclusione e coesione" componente 2 
infrastrutture sociali, famiglie, comunita' e terzo settore sottocomponente 1 servizi sociali, 
disabilita e marginalità sociale investimento 1.1 sostegno alle persone vulnerabili (.)Sub 
investimento 1.1.4 Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del burn out  - Esito 
istruttoria. 

 
  

mailto:ambitob2@pec.it


  

 

 

     IL DIRETTORE FACENTE FUNZIONE  

 
PREMESSO che in data 25 settembre 2019 si è costituita l’Azienda Speciale Consortile B02; 
VISTO che con Deliberazione di C.d.A. N. 19 del 12-07-2024 e decreto del presidente prot. N.  
5297 del 12-07-2024 è stato conferito l’incarico con funzioni Vicarie di Direttore alla dott.ssa 
Michela Barbato 

VISTO lo Statuto e l’Atto Costitutivo della B02–Azienda Speciale Consortile per la Gestione dei Servizi 
Sociali;  

RICHIAMATA: 
- la legge 8 novembre 2000 n. 328: "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali" e in particolare l'art. 5 comma 3, che prevede l'adozione di un atto di 
indirizzo e coordinamento del Governo sulla base del quale le Regioni, secondo quanto previsto 
dall'art. 3, comma 4, della medesima legge, adottano specifici indirizzi per regolamentare i 
rapporti tra enti locali e terzo settore, con particolare riferimento ai sistemi di affidamento dei 
servizi alla persona; 

- la legge regionale n. 11/2007  e s.m.i.;  
- il DPCM 30/3/2001 Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizi alla 

persona ai sensi dell'art. 5 della legge 8 novembre 2000, n. 328 ed in particolare l'art. 7 
“Istruttorie pubbliche per la co-progettazione con i soggetti del Terzo Settore”; 

- il D. Lgs. N. 117/2017 art. 55 “Coinvolgimento degli enti del Terzo settore” 
- il Decreto del Ministero del lavoro e delle Politiche Sociali n. 72/2021 di adozione delle linee 

guida sulla co-progettazione; 
- l’art 6 del codice dei contratti pubblici D. Lgs 36/2023 
- Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento da parte degli Ambiti Sociali 

Territoriali da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione5 
“Inclusione e coesione”, Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore”, 
Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale”, Investimento 1.1 - Sostegno 
alle persone vulnerabili e prevenzione dell’istituzionalizzazione degli anziani non autosufficienti, 
Investimento 1.2 - Percorsi di autonomia per persone con disabilità, Investimento 1.3 – Housing 
temporaneo e stazioni di posta, finanziato dall’Unione europea – Next generation Eu. DEL 
15/02/2022 Ministero del lavoro e delle politiche sociali.  
 

RICHIAMATO Il Decreto del Ministero del Lavoro e politiche sociali n. 98 del 9 05 2022 con il quale 
sono stati finanziati i progetti relativi all’Azienda B02 capofila ATS costituita dagli Ambiti 
Territoriali B2 -B4 E B5 

 
CONSIDERATO che è stato generato il cig per la procedura di Coprogettazione per la tracciabilità 

dei flussi finanziari come indicato nel riscontro ministeriale faq del 02/08/2024.  
RICHIAMATA la determina di avvio della procedura n. 335 del 22/08/2024; 

- la determina n. 362 del 17/09/2024 di nomina di commissione;  
- il verbale n. 1 istruttorio del 18/09/2024 con il quale si è esaminata la documentazione    

amministrativa e progettuale richiesta dall’avviso pubblico;  
 

 
 



  

 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intende integralmente 
riportata;  

1. di prendere atto del verbale n. 1 del 18/09/2024 della Commissione Tecnica Interna; 

2. di approvare l’ammissione al partenariato per l’avvio alla co-progettazione per le attività relative 
all’avviso pubblico 1/2022 PNRR-NEXT GENERATION EU – missione 5 “inclusione e coesione” 
componente 2 “infrastrutture sociali, famiglie, comunita’ e terzo settore sottocomponente 1 
“servizi sociali, disabilita’ e marginalita’ sociale” investimento 1.1 sostegno alle persone 
vulnerabili (….)Sub investimento 1.1.4 Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del burn 
out, della Cooperativa Sociale Benessere, con sede in Benevento alla Via Bachelet n.39 p.i. 
00797290624;  

3. di dare opportuna comunicazione alla Cooperativa del terzo settore individuata per l’avvio della 
fase di co-progettazione  

4. Di avviare velocemente con l’Ente del terzo settore, la successiva fase di co-progettazione per 
dare avvio alle attività del PNRR missione 5 sub investimento 1.1.4;   

5. Che il CUP del progetto è F89G210000900006  e il CiG B2D177BCE2;  

6. di pubblicare la presente Determinazione sul sito dell’Azienda Consortile   
https://www.aziendaservizisocialib2.it/ di esprimere parere favorevole ai sensi dell’articolo 
147/bis, comma 1, del DLgs n. 267/00.  

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  

8. dare atto che, successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo on-line 
dell’Azienda Speciale Consortile B02, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui 
al D.Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs n. 97/2016. 

 
 
 
 IL DIRETTORE F.F. 
  Dott.ssa Michela Barbato 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.L.39/93 

 
 
  

https://www.aziendaservizisocialib2.it/


  

 

 
L’UFFICIO FINANZIARIO 

 
Vista la proposta di determinazione 
 
 

Visti 
B02-AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 

Visto Tecnico 
In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma1, TUEL - D.Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000, si esprime visto favorevole 
 
Sintesi parere: Favorevole 
 
 Il Responsabile Amministrativo 

F.to Dott.ssa Michela Barbato 
 
______________________________________________________________________________________ 
La presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Azienda consortile per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 19-09-2024 al 04-10-2024. 
 
 
 Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Dott.ssa Michela Barbato 
 
______________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale 
San Giorgio del Sannio, 19-09-2024 

 
Dott.ssa Michela Barbato 

 


